
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

О 5 ОКТ 2021 № SK-Q

г. Самара

Об утверждении состава

ученого совета юридического института

В соответствии с Положением об учёном совете юридического института,

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить следующий персональный состав членов учёного совета юридического 

института:

1. Безверхое А.Г., исполнительный директор юридического института, доктор 

юридических наук, профессор - председатель учёного совета юридического института',

2. Кленова Т.В., заведующая кафедрой уголовного права и криминологии, доктор 

юридических наук, профессор - заместитель председателя учёного совета юридического 

института’,

3. Волков В.Э., доцент кафедры государственного и административного права, 

кандидат юридических наук - учёный секретарь юридического института',

4. Норвартян Ю.С., доцент кафедры уголовного права и криминологии, заместитель 

исполнительного директора юридического института по учебной работе, кандидат 

юридических наук;

5. Юдин А.В., заведующий кафедрой гражданского процессуального и 

предпринимательского права, заместитель исполнительного директора по научной работе, 

доктор юридических наук, доцент;

1



6. Грицай О.В., доцент кафедры гражданского процессуального и 

предпринимательского права, председатель профсоюзного бюро преподавателей и 

сотрудников юридического института, кандидат юридических наук, доцент;

7. Дробинин Д.В., доцент кафедры уголовного процесса и криминалистики, 

заведующий научно-образовательной лаборатории криминалистики и судебной экспертизы, 

кандидат юридических наук, доцент;

8. Иванов В.В., доцент кафедры уголовного процесса и криминалистики, 

руководитель юридической клиники, кандидат юридических наук, доцент;

9. Идрисов И.Т., доцент кафедры уголовного права и криминологии, кандидат 

юридических наук;

10. Поваров Ю.С., доцент кафедры гражданского и предпринимательского права, 

кандидат юридических наук, доцент;

11. Полянский В.В., заведующий кафедрой государственного и административного 

права, кандидат юридических наук, профессор;

12. Розенцвайг А.И., доцент кафедры теории и истории государства и права и 

международного права, начальник управления внутреннего контроля, кандидат юридических 

наук, доцент;

13. Рузанова В.Д., заведующая кафедрой гражданского и предпринимательского 

права, кандидат юридических наук, доцент;

14. Савельев К.А., заведующий кафедрой уголовного процесса и криминалистики, 

кандидат юридических наук, доцент;

15. Трещева Е.А., профессор кафедры гражданского процессуального и 

предпринимательского права, доктор юридических наук, профессор;

16. Юдина Т.Ф., доцент кафедры теории и истории государства и права и 

международного права, кандидат исторических наук, доцент.

Ректор

Проект приказа вносит:

Исполнительный директор 
юридического института

В.Д. Богатырев

А.Г. Безверхов

Согласовано:

Ученый секретарь университета В.С. Кузьмичев

2


